Vas ergo positū erat aceto plenum. Illi autē spongiā plenam
aceto ysoopo circumponentes obtulerūt ori eius &c. quod accepit
ad bibendum. sed ad gustandū solum. quia ad penam lingue.
sufficit potum gustare. Et vt recitat Nicola. de lyra sup Mat.
scribitur in quodā libro. qui apud iudeos intitulat liber iudiciū
ordinarioꝝ. Quia Salomon dixit Proū. vlt. Date siceram id ē
potum inebriatiuū morientibꝝ & vinū hīs qui amaro aīo sunt
vt bibant & obliuiscant egestatis sue & doloris sui non recordē
tur amplius. Ideo ex hoc sumpta occasione. seniores iudeoꝝ
statuerunt. vt dampnatis ad mortem dareēt vinū aromaticum.
ad bibendum vt passionē facilius tollerarent. et in iherlm erant
p̄sone deuote ac compassiue et ille hoc vinū dederant ex deuo
tione. Iudei autē nimia crudelitate moti hoc vinū datū pro x̄po
et alijs duobꝝ crucifixis acceperunt sibi & loco eius posuerūt ace
tum cū felle mixtum. qđ dñs solū gustauit. vt impleretur illud
quod scriptū est ps. 68. dederunt in escam meā fel. & in siti mea
potauerūt me aceto. Circa qđ dicit Aug⁹. in sermone de passio
ne. pp̄mator fontū. potator aceto. mellis dator. tibat felle. fla
gellat remissos. condemnat venia. Illuditur maiestas irridetur
virtus. & largitor imbrū p̄funditur sputis. Et est notandū qđ
licet dñs noster tūc vere sitierit eo qđ fere p̄ totius sacramēti sa
nguinis sui effusionē siccatas habuit ossa. sic cremium arefacta
p̄m illud ps. Truit tanq̄ testa virtus mea. et ossa mea tanq̄
cremū aruerunt. fuit em̄ sanguis x̄pi quasi exhaustus p̄ sudorē
rem sanguineū & p̄ extractionē sanguinis. in flagellatione. cor
natione. manū & pedum p̄foratione. & tandem in lateris ap̄tū
one. In cui⁹ signū vt dicit Nyco. de lyra. post sanguinē exiit
aqua. ad ostendendū qđ corpus remansit q̄si sine sanguine & are
factū. putandū tñ est. qđ non dixerit. sicut. ad petendum potum
quo corpalem extingueret sitim. qđ sciebat se mori corporaliter
morituz. sed dixit. sicut. vt p̄ gustationem amari potus punis
ret lingua. vt adimpleret predicta scriptura. & etiā vt p̄ hoc si
gnificaret ardorem caritatis sue ad nos que caritas fecit ipsum
feruentissime desiderare n̄ram salutem. sic sitiens m̄lto ardenti⁹
desiderat potū qđ esuriens cibuz. quīs em̄ aī passionē petuerit
a se transferri calicem vt nō biberet illū & passionē vt eam non
sustineret. significans nobis p̄ hoc magnitudinem tunc future
horruit. Ex potato tñ iam calicē. & sumpta iam fere passione di
xit. sicut. volens p̄ hoc significare qđ tantus fuit amor ipsi⁹ ad
nos & qđ tñ sitiebat. & qđ tam feruenter et vehem̄ter desiderabat

salutem hūani generis q̄ etiā paratus fuisset si opus foret ad
huc maiora p nobis sustinere tormenta. Et ad ppositum dicit
quidā deuotus doctor Anshelmus. D ineffabile verbū creator celi ⁊
terre marisq̄. fons ceteroz. puteus aquaz̄ uuentū. homo cla
mat. Sicut. D uirgo clementissima q̄ olim infantia filij tui lacta
sti ubere de celo pleno quō sustinē potes q̄ filius tuus clamat si
cicut. D pie dñe quid sitis. fortassis aia tua sitit ad deū fontē vi
uum. Sicut inq̄ ad om̄s qui in circuitu meo sunt. Sicut ad te p̄
ut respicias hodie de solio maiestatis tue. in me filiū tuū cū la
tronibus morte turpissima adēnatus pro peccatoribus. ⁊ tu dñe
resuscita me ⁊ da mihi bñdictionē p maledictione q̄ hodierna
et clarifica me claritate quā habui apud te pius q̄ mundus fieret
Sicut itez ad te ut sanguine ⁊ aqua de latere meo fluentibz̄ ex
tinguere digneris flāmeuz gladium cherubin quē collocaueris
ad custodiendaz̄ uiam ligni uite. ut oibus in me credentibz̄ pa
teat liber introitus in regnum tuū. Sicut itez ad te ut omnibz̄
crucifixibz̄ meis vere penitentibz̄ ignoscas. quia nesciunt qd̄
faciunt. Sicut itez ad te mater mea ut om̄s fideles meos post
decessuz̄ meū pietatis uisceribz̄ foueas doctrinis ⁊ exemplis ut
candela alios in amore meo accendas. Sicut ad te ut omnibus
peccatoribz̄ te per meā necessitatez. passionem. resurrectionē flagi
tantibz̄ misericordie sinū aperias. nunq̄d ampli⁹ sitis. Sicut ad uos
Angeli ut amando hūano generi in desesse seruitutis obsequia
non dedignemini exhibere. si em̄ ego dñs ⁊ mgr̄ uester coram
oculis v̄ris tanta picula sustineo. q̄nto magis uos tenem̄ eoz̄
necessitatibz̄ famulari q̄ hoc facere potestis sine glorie v̄re detri
mento. Sicut ad uos o demones ut om̄s aias fidelium meoz̄
mihi sine dilatione restituatis q̄s in regione umbre mortis des
tinatis ut amplius salcem v̄ram in messe meam non mitatis
nec eos q̄ in fide passionis mee baptisati fuerint p culpa peccati
parentis includatis v̄ris carceribz̄. Sicut amplius ad uos om̄s
qui transitis p uiam uidete si est dolor filis sic dolor me⁹ ut scim
datis hodie cor v̄rū p cōpassionez. quia p nobis hodie scissum
est corpus meū. q̄ a planta pedis vsq̄ ad uerticem capitis nō
est in me sanitas. caput meū coronatū est spinis. applicate cōtra
supbiam peccator. os meū potatū est felle cōtra gulosos. manus
mee expansę sunt ad dandū. cōtra auaros corpus meū datū est
ad flagellandū cōtra luxuriosos. Sicut ad uos peccatores ut mihi
lacrimas deuocōis ppinetis ex intimo corde v̄ro ne frustra labo
rauerim. ⁊ ut aias v̄ras mihi soli seru etis illibatus. dign⁹ est
s̄m mercenarius mercede sua. Luc. 10: Sequit in ioh̄e. 19. ca.

Cum ergo accepisset ihesus acetum dixit. consumatum est. hoc est
perfectum et completum est testimonium scripture que de me loquena
dicit. dederunt in escam meam fel et in siti mea potauerunt me aceto
ps. 68. Saluum me fac deus et consumata est omnis scriptura que loquitur de
me passuro. et consumatum est opus redemptionis humani generis.
Ecce quod caput nostrum pro peccatis nostris acerbitate passionis sus-
tinet usque ad consumationem omnium scripturarum que de eius passi-
one erant. patienter perseueravit. ita et nos si huiusmodi capitis mem-
bra sumus. in omnibus nostris laboribus. in omnibus nostris aduersitati-
bus. virtute perseuerantie seruemus. et ad finem nostrum puenientes
mereamur ab eo recipere splendorem sempiternum. quod nullis ad-
ipisci poterit nisi in bonis usque ad finem perseueraverit. omnes enim
virtutes currunt ad prauum. sola tamen perseuerantia coronat. sequitur
Et sexta autem hora tenebre facte sunt usque ad horam nonam. Hiero-
dicit. Elementa cooperantur creatori suo. sequitur Mat. 15. Et ho-
ra nona exclamauit ihesus heloi heloi lamazabatani. quod est inter-
pretatum. deus meus deus meus ut quod dereliquisti me. Illa verba pro-
tulit voce magna et non ex impatientia aliqua quam nullam omnino
habuit. imo in tota passione sua nec aliquid signum impatientie
ostendit. Unde dicit beatus Petrus. dum malediceret non maledicebat
dum pateret non comminabatur. sed per hoc quod sic clamans dixit
deus meus deus et. magnitudinem sui doloris quem pro nobis sus-
senuit ostendit. humanitas namque ipsi tota fuit torrenti penalitati
immerisa. ita ut eius sensualitates et omnes anime vires. excepta
superiori portione rationis impetus passionum quasi torrens inebriaret
et repleret. et hoc nobis dominus significauit. cum in cruce clamans dixit
deus meus et. Non est ergo derelictio illa referenda ad absolutez
unionis personalem. ita quod tunc humanitas fuerit dimissa et a diuini-
tate separata. dominus enim nihil eorum que assumpsit dimisit. sed referenda
est illa derelictio ad hoc quod diuinitas exposuit humanitatem passi-
onis sine defensione et protectione. ac si non fuisset sibi unita. secus
fuit in passionibus aliorum sanctorum qui dolores ex diuinis consolatio-
nibus et protectionibus non senserunt. ut tres pueri in camino ignis.
Dan. 3. Unde hic derelinquere non est aliud quam diuinitatem. sua poten-
tia non protere humanitatem a persecutoribus. dicit enim glo. deus
dicit eum dereliquisse in morte. quod peccati persecutorum eum exposuit sub-
traxit ei protectionem. sed non soluit unionem. Item vult magister. 3.
sententiarum di. 21. ubi dicit fatam ut ibi. vel quod totus motus eum dere-
liquerat propter virginem mariam et latrones qui soli crediderunt in eum
ut dicit magister in scola. hysto. sequitur Mat. 27. Quidam autem illic stan-
tes et audientes dicebant. helia vocat iste. si intelligentes hebraice